41
i durat ut detiores existat. Sic et ap[osto]l[us] dicit. Et
Quoniam iustitiam dei non receperunt ut salvi fierent / im-
missit illis deus spiritum irae. Facit & deus quosdam pec-
care sicut in quibus iam talia peccata precesserunt / ut ius-
to iudicio eius mereantur iram. Talia quippe pec-
cata / precedentibus alijs peccatis placent in pena /
quod pena peccata meretur. Quedam de ira dei ueni-
unt peccata / quae primo aliorum compensantur peccatorum
Vnde et propheta. Ecce inquit tu iratus es / et nos pec-
cauimus. In ipsis fulminis semper. Tamen si diceret.
Quia et peccatis semper fuimus / iratus es ut deus
peccarem. Quid est sit iras dei mereri / quod
puocare / prudens et lector debet scire. Grauior est
enim ira quae puocatur quod ea quae meretur. Nam meremur
quoniam ignorando peccamus. Puocamus quoniam scimus
boni facere / non uolumus. Quae ira dei dum uiuimus
uitari possumus. Timeamus & ne ueniens illos
errore iudicij / sentiri possit uitari non possit.

De manifestis oculis quae peccatis. c. 20.

MAioris est clipe manifeste quod occulte peccare.
Duplicitate est deus reus est / quod aperte deliquit /
quod et agit et docet. De talibus esayas dicit. Et
peccatum sum quoniam sodo predicauerunt / nec abscō-
derunt. Aliter enim publice deliquentes / sine ullo
pudore sua flagitia predicant. Nec ulla utitur
selebris uerecundia. Quedam enim iam iusti per
est iniquitatem suam homini abscondere / et in semetipso de
peccatis proprijs erubescere. Peccatum perpetrare
crimen est. Peccatum predicare clamor est / de quo

et dicit apostolus. Et clamor auferetur a uobis quoniam
malum. id est. cum ipsis peccatis. Ex eo ipso quo quisque
peccat quod agit abscondit iudicij iam esse dignus quia
non erubescat nisi de conscientie reatu. Ergo et huiusmodi
quod quisque de facto suo erubescat ipse sicut iam iudex
fit.

De peccati amore. c. 21.

Aliud est non peccare amore dilectionis di-
aliter timore supplicij. Qui est amore cha-
ritatis dei non peccat / horesit omne malum amp-
letendo iusticie bonum / nisi cum delectat peccat et si
seleeris impunitas permittat. Qui non sola pena
supplicij / in se uicia impunit / quod uis non expellat
opus peccati / uiuit tamen in eo uoluntas peccandi. Dolet
quod est in licet / quod lex prohibet dicitur. Ille est in ce-
de boni operis parit / quod amando iusti facit. Non
usque quod ea sole metu penarum iustus custodit. Qui
dicit et diligit peccatum / et facit. Qui dam diligit
unt tamen et non facit. Plerumque uero facit tamen
et non diligit. Non nulli peccatum non facit et tamen
iusti odit. Grauius autem peccat quod non solum pec-
cat diligit / sed et facit / quod quod non facit et diligit. Grauius
quod in eduz / quod diligit et non facit / quod quod facit et hedit.
Grauissimum est non solum facere / sed et diligeret
peccat. Nam sunt quidam quod confestim pacto fla-
gelo confunduntur. et sunt quod non solum non uolet
gessisse malum / sed et de ipso mallo ope gloriatur.
sicque ad culpa fit delinens / dum de delinens gra-
tulantes extollunt in peccato. De talibus ait Salo-
mon. Qui lectat quod malle fecerit / et exultat

in rebus pessimis.

De peccati necessi

Iterduz qd mali sum nāitate. c. 22. i-
tate pota? nō uoluntate existim? Verē
da ē autē et nēitas mali i uoluntate boni. Ple-
riq; nō uolentate. s; sola nēitate peccāt. pti-
mētes tēporallē tēporalē i opia / 7 dū pntis
scli nēitate ē fugiūt / a futuris bonis puūt. Itē
nō nulli pēz uolētate / n nēitate cōmictūt. Nul-
la q; coacti i opia existūt iniqui. S; tm gla-
tis cupiūt ēē mali. Neq; ē ipaz rez amant
q; apētūt. S; ipa tm pēa mali d'lectantur.

De peccati 9 suetudine. c. 23.

Melius ē ē peccm cauepe q; emdare.
Facili' ē resistim? hosti a quo nūdu
uicti sumus q; ei a quo iā supacti / ac uicti
cognosimur. Omē peccz an q; admictatur /
ampli' ptimescat' q; uis aut graue sit / dum
i usuz uenit leue existiant'. ut sin ullo mtu
cōmictit'. Istis cōmictibz q; qbusdā gradibus
cōualescit omē peccz. Cogita nāq; pua delec-
tacioēz pti. Delecta' cōsistū. Cōfess' accione.
Actio 9 suetudiez. Cōsuetudo nēitate. Sic q;
ys utcul' hō i phicat' / quadā catena uicioz +
tnt' astctus / ita ut ut abea euelli nequaquā
ualeat / n diuā grā man iacētis aphēdat.
Peccatū ad mictēē caderē ē in piteū. Cōsue-
tudi' ū peccadi facere os putei ē coangustarē
ne ys q cecidit ualeat exire. S; i tādū 7 tales
d's liberat / dū eoz d'spa' ad cōuersioēz libtatis

comutat. Ipso est misante peccata dimittere quo peccate
gete fit / ne idcirco peccato eat. Negissim est
peccare. Peccat est consuetudine peccato facere. Ab
illo facile. Ab hoc labor respicitur dum malle con-
suetudini repugnat. Malle agendum consuetudine
cessum esse propheta asit in profundum. et usu quasi quedam
lege habet tenet astrictus / ut non quando non uult peccata
comutat. A lapsu uero cito respicere non est in profundum
ire. Apostolus legem peccati dicit in membris suis / que
lex consuetudo est / quam peccato concipimus / ut non
ab ea conuolumus discedamus / quia iam natiuitate uicium
per consuetudinem retinemus. Quod si uerum amor agitur
homo. Et resultat caro malle consuetudinis lege.
Bene autem audacter per bona quasi exultat / quod ualenter
in se respicit quod in soluit in pugnat. Frequenter
peccata cauendum est. Nam hoc ipsum quod mallo non
plerumque nobis de salutem operatur / quanto mirabile / tanto
rarum est. Propterea metuendum est confidre ita sal-
uari. Ne forte dum expectamus auicibus sanari /
conuicia multiplicemur / et salutem non adipiscamur.
Ergo studamus aut non cadere / aut cito conu-
si / a lapsu respicere. Quod peccata cauendum est. Quod
si humana fragilitate peccata sub respicit / con-
fessi erit corrigendum / quod neque sentit commissum. Ci-
to est corriguntur culpa / quod cito cognoscit. Tardius autem sa-
nat uulnibus quod iam putrescentibus membris / longo post
per tempore curacionibus adhibet. Mora peccati
in malitiam facit seueris. Unde propheta. Ve inquit
trahit iniquitatem in sui clibus uanitatis. Et quasi uicium